Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção I - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL

GUERRA – SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 150/01/2023 – PROCESSO Nº CEETEPS–PRC–

2023/08974

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ

DEL GUERRA, da cidade de SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, faz saber aos candidatos

abaixo relacionados o resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os

candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em

utilizar a pontuação diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste

Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para

participarem do sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PROFESSOR RODOLPHO JOSÉ DEL GUERRA, situada na AVENIDA

ALEXANDRE CARLOS DE MELO, 18 – BAIRRO: JARDIM AEROPORTO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5163 – Noções de Direito Tributário(Serviços Jurídicos Integrado ao Ensino Médio

(MTec – Programa Novotec Integrado) – Parceria SEE)

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

11/ ANDRÉ LUÍS RIBEIRO PEREIRA / MG13689406 / 07696483633

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ TIAGO RODRIGUES ARAUJO / 343895249 / 31589733835 / 33,37

9/ ALLISON RODRIGO BATISTA DOS SANTOS MORI / 420116096 /

35026816860 / 32,75

8/ PAULO AFONSO CELESTE / 228143627 / 16833312818 / 25,25

11/ ANDRÉ LUÍS RIBEIRO PEREIRA / MG13689406 / 07696483633 / 19,00

7/ REGINALDO BORASCHI / 298901365 / 28571211809 / 18

3/ DIEGO MANETTA FALCI FERREIRA / 46872372 / 32374406806 / 15,5

4/ HENDRICK MAGALHÃES KARG / 345329041 / 31584475846 / 15,5

5/ MILTON BARBOSA FILHO / 258966282 / 17247874899 / 13

10/ CARLOS ALEXANDRE FELIX DA SILVA / 41869140–X / 32919748831 /

12,37

2/ LETICIA LENITA DA COSTA / 403278948 / 40823853802 / 6,12

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Tema01: Princípios constitucionais tributários

Tema 02: Espécies de tributos: impostos, taxas, contribuições sociais, contribuição de

melhoria e empréstimo compulsório.

Tema 03: Impostos: comptências federal, estadual e municipal.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 04/05/2023

Horário: 14:30hs

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

SÃO JOSÉ DO RIO PARDO, 26/04/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica